
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 
CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu, nr.150 
tel: 0249465815, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro 
  

H O T Ă R Â R E 
privind actualizarea reprezentanților Consiliului Local al Orașului Drăgănești-Olt în Comisia de 

verificare și acordare a punctajelor solicitanților de locuințe A.N.L.,  
în vederea stabilirii ordinii de priorități 

 
Având în vedere: 
- H.C.L. Drăgănești-Olt nr. 112/23.12.2020 referitoare la desemnarea reprezentanților Consiliului 

Local al Orașului Drăgănești-Olt în comisia de verificare și acordare a punctajelor obținute de solicitanții 
locuințelor A.N.L. și stabilirea structurii pe specialități a membrilor comisiei; 

- H.C.L. Drăgănești-Olt nr. 119/21.09.2022 referitoare la constatarea încetării de drept, înainte de 
expirarea duratei normale, a mandatului de consilier local al domnului MATEI Dănuț Alexandru, ca 
urmare a demisiei și vacantarea unui loc de consilier local; 

- Referatul de aprobare nr. 31199/14.10.2022 al inițiatorului de proiect; 
 - Raportul nr. 31200/14.10.2022 al Direcției de Asistență Socială din cadrul Primăriei orş. 
Drăgăneşti-Olt; 

- Avizul nr.192/14.10.2022 al Comisiei Amenajarea teritoriului și urbanism din cadrul Consiliului 
local al orașului Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 97 / 14.10.2022 al Comisiei Învățământ, activităţi ştiinţifice şi social-culturale din 
cadrul Consiliului local al orașului Drăgănești-Olt. 
 În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 152/1998 privind înființarea Agenției Naționale pentru Locuințe, republicată; 
- art.14, alin.3, 4 și 5 din H.G. nr.962/2001 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare 

a prevederilor Legii nr. 152/1998, privind înființarea Agenției Naționale pentru Locuințe, republicată; 
- art. 129 alin.1, alin. 2 lit. c şi alin. 7 lit. e din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ.  
În temeiul art.139 alin.1, art.196 alin.1 lit.a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ.  

 
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Începând cu data prezentei, se aprobă actualizarea reprezentanților Consiliului Local al 
Orașului Drăgănești-Olt în Comisia de verificare și acordare a punctajelor solicitanților de locuințe 
A.N.L., în vederea stabilirii ordinii de priorități, în sensul înlocuirii d-nului - fost consilier local – MATEI 
Dănuț Alexandru cu d-na consilier local  MANEA NAIDIN Laura Loredana. 

Art.2. Orice altă dispoziţie contrară prezentei îşi încetează aplicabilitatea. 
Art.3. Hotărârea se va comunica :  

             - Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 
          - Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 
          - Persoanelor desemnate la art.1. 
 
Nr.  138  / / 14.10.2022                           
                                       
                      Preşedinte de şedinţă,                                                         Contrasemnează                                                                                                                                            
                           Consilier local,                                                          Secretar general U.A.T. 
                         MOCIOACĂ Ilie                                                  Jr. JIDOVU Laurenţiu-Adrian 

 
 

Adoptată cu 14 voturi pentru, Ø împotrivă şi Ø abţineri dintr-un total de 14 voturi valabil exprimate          
( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa extraordinară de îndată a Consiliului Local al oraşului 

Drăgăneşti-Olt 

http://www.draganesti-olt.ro/
mailto:primaria@draganesti-olt.ro

